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KORZYŚCI Z REALIZACJI PROJEKTU 

 Rozwijanie kompetencji i kształtowanie postaw przedsiębiorczych  

 Bezpłatne i rzetelne narzędzia wspierające przedsiębiorców społecznych w zakładaniu i 

prowadzeniu własnego biznesu 

 Doskonalenie zawodowe w kontekście osobistym, społecznym i gospodarczym  

 Wzrost świadomości na temat przedsiębiorczości społecznej, w szczególności w krajach  

bez ram prawnych w obszarze przedsiębiorczości społecznej  

 Wpływ na życie społeczne oraz osoby z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym  

 

Wsparcie Przedsiębiorczości Społecznej 

w Europie -  SES EU 

  
Podniesienie i rozwój kompetencji  

z zakresu  

przedsiębiorczości społecznej 

www.ses-project.eu 



Promoting Active Aging through teaching 

and Coaching 

Up-skilling and exploiting competencies of 

managers of above 45 
Up skilling and exploiting competencies of managers over 

45 

PROJEKT 

Projekt SES EU dotyczy obszaru przedsiębiorczości społecznej, koncentrując się na znaczeniu i rozwoju 

przedsiębiorstw społecznych. Przedsiębiorstwo społeczne jest alternatywnym typem organizacji  

prowadzonym nie w celu maksymalizacji zysku lub zwiększenia dochodu  

udziałowców czy też właścicieli, jak jest to w przypadku tradycyjnych przedsiębiorstw, ale mającym na 

celu poprawę dobrobytu w obszarze społecznym i środowiskowym. Przedsiębiorstwa społeczne dążą 

do osiągania rezultatów o charakterze społecznym, których zyski w założeniu są  

inwestowane w przedsiębiorstwo aby umożliwić realizację założonych celów społecznych. 

Podmioty ekonomii społecznej spełniają zarówno cele ekonomiczne jak i społeczne,  

a przedsięwzięcia tego sektora wywierają istotny wpływ na lokalne wspólnoty oraz społeczeństwo. 

Głównym wyzwaniem ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych jest zwiększenie  

zatrudnialności w tego rodzaju organizacjach. W tym kontekście, celem projektu SES EU jest  

zwiększenie poziomu zatrudnienia poprzez podniesienie i rozwój kompetencji z zakresu  

przedsiębiorczości społecznej z pomocą innowacyjnych narzędzi i metodologii szkoleniowych. 

Realizacja projektu rozpoczęła się 1 września 2014r. i zakończy się 1 sierpnia 2017r. 

PRODUKTY 

W ramach projektu SES EU powstało pięć produktów mających na celu wsparcie grup docelowych  

przy zakładaniu oraz prowadzeniu przedsiębiorstw społecznych. Opracowane produkty są elastyczne  

i pozwalają projektować ścieżki szkoleniowe zgodnie z aktualnymi potrzebami uczestników. Mogą być 

wykorzystywane osobno jak i razem tworząc kilkumodułowy kurs. Opracowane rezultaty są  dostępne  

bezpłatnie i obejmują: 

Raport z Analizy Potrzeb: Identyfikacja oraz analiza potrzeb szkoleniowych w zakresie 

przedsiębiorczości społecznej została przeprowadzona metodą desk research oraz badań w terenie 

we wszystkich krajach partnerskich. Badania desk research polegały na analizie literatury naukowej w 

obszarze zagadnień związanych z przedsiębiorczością społeczną, natomiast badania w terenie zostały  

przeprowadzone za pomocą kwestionariuszy oraz wywiadów wśród przedsiębiorców społecznych 

oraz pozostałych interesariuszy. Niniejszy raport jest podsumowaniem z przeprowadzonych badań, 

zawiera prezentację wyników z analizy regionalnych potrzeb szkoleniowych w zakresie 

przedsiębiorczości społecznej zarówno w krajach partnerskich jak i na poziomie UE. Raport dostępny 

jest na stronie projektu: http://www.ses-project.eu/en/downloads   

Gra edukacyjna - Symulacyjne Przedsiębiorstwo Społeczne: Atrakcyjne narzędzie edukacyjne oparte 

na realiach funkcjonowania przedsiębiorstw wspierające rozwój umiejętności i postaw 

przedsiębiorczych osób zainteresowanych prowadzeniem  

działalności w formie przedsiębiorstwa społecznego oraz właścicieli 

już istniejących przedsiębiorstw. Rozwija umiejętność planowania 

strategicznego. Gra jest dostępna pod poniższym linkiem:  

http://seseu-game.oic.lublin.pl/index.php/auth/login  

 

www.ses-project.eu 

 

Share your knowledge and experience 

 effectively 

Pakiet Szkoleniowy - Program i materiały szkoleniowe: Kompleksowy program rozwoju  

kompetencji potrzebnych do założenia i prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego. Pakiet,  

oprócz teorii, zawiera studia przypadku, ćwiczenia, video oraz dodatkowe materiały szkoleniowe  

pozwalające na szybką i skuteczną naukę z wykorzystaniem interaktywnych i praktycznych  

materiałów.  Moduły szkoleniowe wchodzące w skład Pakietu: Moduł I: Zakładanie  

i prowadzenie przedsiębiorstwa społecznego, Moduł II: Finanse podmiotów  

ekonomii społecznej, Moduł III: Od pomysłu do realizacji – modele biznesowe, Moduł IV: Biznes 

Plan, Moduł V: Symulacyjna gra decyzyjna. Materiały szkoleniowe  

zostały przygotowane osobno dla potencjalnych przedsiębiorców społecznych oraz dla już  

istniejących przedsiębiorstw. Pakiet jest dostępny pod poniższym linkiem:   

http://www.ses-project.eu/en/downloads     

Narzędzie ICT wpierające proces planowania strategicznego w 

przedsiębiorstwach społecznych: Atrakcyjne narzędzie on-line 

wspierające proces planowania strategicznego w 

przedsiębiorstwach społecznych w oparciu o rzeczywiste dane. 

Narzędzie jest pomocne w przygotowaniu profesjonalnego biznes 

planu zarówno przez osoby zainteresowane założeniem 

przedsiębiorstwa  

społecznego jak również przedsiębiorców społecznych planujących rozszerzenie czy też zmianę 

zakresu działalności. Pozwala ono na przetestowanie różnych  

scenariuszy biznesowych tym samym zmniejszając ryzyko możliwych niepowodzeń.  

Narzędzie jest dostępne pod poniższym linkiem: http://ict-tool.eurosc.eu/ 

Pakiet trenerski: Produkt został przygotowany z myślą o trenerach i organizacjach  

szkoleniowych, chcących wykorzystać Grę Symulacyjne Przedsiębiorstwo Społeczne, Pakiet 

Szkoleniowy oraz Narzędzie ICT wspierające proces planowania strategicznego  

w realizowanych inicjatywach i projektach. Pakiet jest przewodnikiem metodycznym  

dedykowanym przygotowaniu trenerów do pracy z opracowanymi produktami/ narzędziami. 

Pakiet jest dostępny pod poniższym linkiem: http://www.ses-project.eu/en/downloads   

 

BENEFICJENCI PROJEKTU SES EU 

 Właściciele/ menedżerowie przedsiębiorstw społecznych 

 Osoby zainteresowane prowadzeniem działalności społecznej  

w obszarze ekonomii społecznej  

 Organizacje partnerskie  

 Trenerzy/wykładowcy przedsiębiorczości 

 Organizacje szkoleniowe (np. organizacje/ instytucje kształcenia zawodowego (VET)) 

 Pozostali interesariusze (np. prywatne i  publiczne podmioty rynku pracy,  

organizacje pracodawców, urzędy pracy itd.)  

  

www.ses-project.eu 

http://seseu-game.oic.lublin.pl/index.php/auth/login

